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1 Palveluntuottajan ja yksikön tiedot 

1.1 Perustiedot 

Nimi Perhekoti Ompi 

Y-tunnus 3584386-8 

Sijainti Espoo 

Hyvinvointialue Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue 

Osoite Säkkijärventie 4 A, 02140 Espoo 

Asiakaspaikkojen määrä 2 

Vastuuhenkilö Marjo Jussila 

Puhelin +358 50 300 7410 

Sähköposti ompi@ompi.fi 

1.2 Toimintalupatiedot 

Aluehallintoviraston/Valviran luvan myöntämisajankohta: 17.4.2026 

Palvelu, johon lupa on myönnetty: 

Yksityisten ympärivuorokautisten sosiaalipalvelujen tuottaminen / Ammatillinen perhekoti 

Miten palveluntuottaja varmistaa ostopalvelujen laadun ja asiakasturvallisuuden? 

Asiakaspaikkoja on vain kaksi, jotta toiminta säilyy aidosti kodinomaisena ja laadukkaana ja 

lasten yksilöllinen huomioiminen mahdollistuu. Perhekoti ei käytä alihankintana hankittuja 

palveluja. 

1.3 Perhekoti ja perhekotivanhemmat 

Ompissa perhekotivanhempina toimivat Marjo ja Pekka Jussila. Heidän perheeseensä kuuluu 

kaksi aikuista poikaa ja perhekodissa vielä asuva 14-vuotias tyttö. Marjo on koulutukseltaan 

valtiotieteiden maisteri ja toiminut sijaishuollon sosiaalityöntekijänä useiden vuosien ajan. 

Hänellä on myös sosionomi (AMK)- ja YAMK-koulutukset sekä lähihoitajan koulutus. Hän on 

työskennellyt sosiaalialalla eri tehtävissä kolmisenkymmentä vuotta. Perhekotivanhempien 

liitto on kestänyt yhtä kauan. Lähihoitajan koulutuksen ansioista Marjo vastaa 

lääketurvallisuuteen liittyvistä asioista. Sosiaalityöntekijän koulutus auttaa huomioimaan 

kaikessa toiminnassa lastensuojelulain sekä yksilöllisesti kunkin lapsen edun. Pekka on 

koulutukseltaan sähköinsinööri (AMK, YAMK). Ennen perhekotivanhemmaksi ryhtymistä hän 

on työskennellyt teknologiateollisuusalan kansainvälisessä yrityksessä teknisissä 

asiantuntijatehtävissä yli 25 vuotta. Pekan vastuulla ovat tietojärjestelmät ja turvallisuuteen 

sekä talon kunnostukseen ja ylläpitoon liittyvät asiat. Perhekodin vanhemmat asuvat 

perhekodilla 24/7 ja vastaavat lasten hoidosta ja kasvatuksesta. Perhekodin 

henkilöstömitoitus suhteessa lasten määrään on 1. Perhekotivanhempien sijaisena toimii 

myös tuttu aikuinen, jolla on tarvittava koulutus ja työkokemus. Perhekotivanhemmat 

vastaavat asianmukaisesta koulutustaustasta, kokemuksesta sekä rikosrekisteriotteen 

tarkistamisesta. 
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1.4 Osaamisen ylläpito 

Perhekotivanhemmat osallistuvat säännöllisesti täydennyskoulutukseen ja heillä on 

työnohjaajana perheterapeutti ja psykoterapeutti, Tarja Anttila, joka auttaa heitä 

työnohjauksessakin ymmärtämään sijoitetun lapsen traumataustan vaikutusta perhekodin 

arkeen ja itsessä herääviin tunteisiin. 

1.5 Sijainti ja asiakaspaikat 

Perhekoti Ompi sijaitsee omakotitalossa Espoon Laajalahdessa rauhallisella omakotialueella. 

Kaikki palvelut löytyvät lähettyviltä ja kulkuyhteydet ovat hyvät. 

Asiakaspaikkoja on kaksi. Tämä on tietoinen ratkaisu, sillä vaikka perhekodeista kaikki 

korostavat kodinomaisuuttaan, niin Suomessa keskimääräinen lapsiluku perheissä on vain 

kaksi, vaikka useissa perhekodeissa asiakaspaikkoja on 5–7. 

Perhekoti Ompissa voi asua kerrallaan kaksi 0–17-vuotiasta lasta. Lapset voivat asua 

Ompissa yksilöllisten tarpeidensa mukaisen ajan joko lyhytaikaisesti, avohuollon sijoituksella 

tai pitkäaikaisesti sijoitettuina. Lapsen kannalta on hyvä turvata asumisen jatkuvuus tutussa 

ympäristössä, mikäli avohuollon sijoituksen aikana tilanne kotona vaatii huostaanottoa. 

Lapsen ei tarvitse silloin muuttaa uudelleen ja tutustua taas uusiin ihmisiin, vaan hän voi 

jatkaa asumista Ompissa. Asumisen kesto riippuu yksilöllisesti lapsen tarpeista. 

2 Omavalvonnan organisointi ja seuranta 

2.1 Omavalvonnan tarkoitus 

Omavalvonnan tarkoituksena on varmistaa, että Perhekoti Ompin toiminta on turvallista, 

laadukasta, suunnitelmallista ja lapsen edun mukaista kaikissa tilanteissa. Omavalvonnan 

avulla tunnistetaan ennakolta riskejä, seurataan arjen toteutumista ja puututaan viipymättä 

mahdollisiin epäkohtiin. 

2.2 Omavalvonnasta vastaava henkilö 

Omavalvonnasta vastaa perhekodin vastuuhenkilö Marjo Jussila. Hän vastaa siitä, että 

omavalvontasuunnitelma on ajantasainen, henkilöstö tuntee sen sisällön ja että havaittuihin 

puutteisiin reagoidaan viivytyksettä. 

2.3 Omavalvonnan päivittäminen 

Omavalvontasuunnitelma tarkistetaan vähintään kerran vuodessa sekä aina, kun toiminnassa 

tapahtuu olennaisia muutoksia (esim. henkilöstö, asiakaspaikat, tilat tai toimintatavat). 

2.4 Arjen seuranta 

Perhekodin arkea seurataan päivittäin havainnoimalla lasten hyvinvointia, turvallisuuden 

tunnetta, käyttäytymistä, unirytmiä, koulunkäyntiä ja vuorovaikutusta. Havainnot käydään 

säännöllisesti läpi perhekotivanhempien kesken ja niistä tehdään ajantasaiset kirjaukset. 
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2.5 Hoidon ja kasvatuksen toteutumisen seuranta 

Lapsen hoito ja kasvatus toteutetaan asiakassuunnitelmassa sovitun mukaisesti. 

Toteutumista arvioidaan arjen havaintojen, keskustelujen ja verkostopalautteen perusteella 

säännöllisesti yhdessä lapsen läheisverkoston ja sosiaalityöntekijän kanssa. Tarvittaessa 

Ompin toimintaa muutetaan lapsen edun mukaisesti. 

3 Toiminta-ajatus, arvot ja lasten kohtelu 

3.1 Arvot ja arjen toimintaperiaatteet 

Perhekoti Ompin keskeisimmät arvot ovat jokaisen lapsen yksilöllinen etu, kodinomainen ja 

turvallinen arki sekä aito välittäminen ja yhteisöllisyys. 

Perhekoti Ompissa on vain kaksi asiakaspaikkaa, joten arjessa lasten ei tarvitse tehdä 

kompromisseja, vaan kaikki arjen ratkaisut voidaan tehdä yksilöllisesti lapsen tilanne ja 

henkilökohtaiset tarpeet huomioiden. Pieni asiakaspaikkamäärä mahdollistaa myös sen, että 

perhekoti on aidosti kodinomainen ja perhekotivanhemmilla on riittävästi aikaa huomioida 

lapsi yksilöllisesti. Aito välittäminen syntyy tiiviisti aikaa yhdessä viettäen sekä arjessa että 

loma-aikoina. Tavoitteena on, että perhekotiin sijoitetut lapset toimivat yhteisöllisesti yhdessä 

kuten tavallisessakin perheessä. 

Ilmapiirin Ompissa halutaan olevan ennen kaikkea turvallinen. Ompissa lapsen on turvallista 

näyttää kaikenlaisia tunteita. Häntä autetaan tunnistamaan omia tunteitaan ja selviämään 

aikuisen tuella myös negatiivisista tunteista. Lapsi saa ilmaista esimerkiksi vihaa ja surua ja 

häntä autetaan keksimään tarvittaessa keinoja, miten vaikeita tunteita pystyy kohtaamaan 

kaikkien kannalta turvallisesti ja miten niistä voi päästä eroon ja auttaa mieltä pääsemään 

taas uudelleen tasapainoon. Aikuinen on lapsen saatavilla ja läsnä, mutta aina on myös 

mahdollisuus rauhoittua yksinäänkin, jos se sopii lapselle yksilöllisesti paremmin. 

Perhekotivanhempien toiminnassa korostuvat leikkisyys ja huumori, sillä se lisää sosiaalista 

turvallisuutta ja yhteenkuuluvuuden tunnetta. Huumori myös rentouttaa mieltä ja auttaa 

löytämään uusia ratkaisuja vaikeisiin tilanteisiin, vahvistaen samalla toimijuutta. 

3.2 Lasten kohtelu, osallisuus ja oikeudet  

Perhekotivanhemmat puhuvat lapselle kauniisti. Perhekodissa ei huudeta, eikä puhuta toiselle 

epäkunnioittavasti. Lapsi osallistuu oman huoneensa sisustamiseen ja hänen mielipidettään 

kunnioitetaan. Lapsen oma huone on hänen omaa tilaansa, eikä sinne tulla ilman lapsen 

lupaa. Perhekodissa ei voida tehdä henkilöntarkastusta tai henkilönkatsastusta. Lapsen 

ystävät ja läheisverkosto ovat tervetulleita vierailulle Ompiin sovitusti. Lapsen yhteydenpitoa 

omaan läheisverkostoon ja omaan sosiaalityöntekijään tuetaan. Lapsi osallistuu häntä 

koskeviin neuvotteluihin ja hänen osallisuuttaan tuetaan päätöksenteossa ikätasoisesti. 

Kaikista ristiriitatilanteista keskustellaan lapsen, hänen läheisverkostonsa ja 

sosiaalityöntekijän kanssa yhdessä. Näissä tilanteissa korostuvat läpinäkyvyys ja avoimuus. 

Perhehoidon riittävyyttä pohditaan yhdessä, mikäli näyttäisi, että lapsen arjessa tarvittaisiin 

enemmän rajoituksia kuin mitä perhekodissa on mahdollista käyttää. Lapsi saa pitää yhteyttä 
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omaan läheisverkostoonsa niin tiiviisti kuin hän haluaa ja mikäli yhteydenpitoa on tarpeellista 

rajoittaa, päättää siitä lapsen vastuusosiaalityöntekijä yhteydenpidon rajoittamispäätöksellä. 

Lapsella on oikeus pitää puhelintaan omassa huoneessaan myös yöaikaan. Mikäli riittävä uni 

vaarantuu puhelimella olon vuoksi, voidaan puhelin ottaa yöksi pois kasvatuksellisista syistä 

joksikin aikaa. Lapsi saa puhelimen takaisin heti, kun riittävä uni ei enää vaarannu. Syy- ja 

seuraussuhteiden ymmärryksen lisääntymistä tuetaan sekä oman osuuden hahmottamista 

kaikissa tapahtumissa. 

Kaikki Ompissa asuvat lapset otetaan ikätasoisesti mukaan keskusteluihin kaikista häntä 

koskevista asioista. Lapsi voi itse päättää oman huoneensa sisustamisesta sekä omasta 

harrastuksestaan. Hän itse valitsee hänelle hankittavia vaatteita ja muita tavaroita. Lasten 

toiveet ja mieltymykset kuten esimerkiksi lempiruuat huomioidaan arjessa päätöksiä 

tehdessä. Lapsi päättää itse myös omista kavereistaan. Lapsilta otetaan vastaan ajantasaista 

palautetta mahdollisista havaituista epäkohdista tai riskeistä. Laatupoikkeamista tai 

epäkohdista voivat kertoa myös lasten läheisverkostot ja sosiaalityöntekijät. Ilmoituksen 

havaitusta epäkohdasta voi tehdä aina suullisesti tai kirjallisesti. Ompissa palautetta kysytään 

säännöllisesti kirjallisesti aina ennen asiakassuunnitelmaneuvottelua. Saatu palaute on 

tärkeässä roolissa, kun toimintaa kehitetään. Kun epäkohtia tai riskejä tulee esiin, ne pyritään 

poistamaan tai minimoimaan, ja huonoksi koettua toimintamallia pyritään muuttamaan. 

3.3 Ilmoitusvelvollisuus 

Perhekodin vanhemmilla ja sijaisella on lakisääteinen ilmoitusvelvollisuus, mikäli huomaa tai 

saa tietoonsa epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan, joka kohdistuu asiakkaaseen. 

Ilmoitusvelvollisuus käydään läpi aina uusien työntekijöiden perehdytyksessä ja siitä 

muistutetaan säännöllisesti. Ensisijaisesti epäkohdat otetaan puheeksi vastuuvanhemman 

kanssa ja jokaisella Ompissa työskentelevällä on velvollisuus ottaa havaitut epäkohdat 

puheeksi. Tarvittaessa epäkohdasta ilmoitetaan lasten asioista vastaaville 

sosiaalityöntekijöille. Jokainen ilmoitus käsitellään perhekodissa. Epäkohdan havainneelle ei 

tule kielteisiä seuraamuksia puheeksi ottamisesta tai ilmoituksen tekemisestä, päinvastoin. 

Perhekodissa pyritään tekemään laadukasta perhehoitoa ja siihen edellytetään jokaisen 

perhekodissa työskentelevän sitoutuvan. Laadun kehittäminen edellyttää aina avointa 

keskustelua ja oman työn tarkastelua rehellisesti ja kriittisesti. 

3.4 Asiakkaan oikeusturva 

Lapsella on oikeus tehdä muistutus tai kantelu ollessaan tyytymätön saamaansa kohteluun. 

Muistutuksen tai kantelun voi tehdä myös hänen läheisensä. Näihin reagoidaan Ompissa 

viipymättä ja toimenpiteisiin ryhdytään välittömästi. Havaituista epäkohdista raportoidaan 

valvontaviranomaiselle ja lapsen asioista vastaavalle sosiaalityöntekijälle sekä sijoitetun 

lapsen vanhemmille kirjallisesti mahdollisimman pian, viimeistään kuitenkin yhden kuukauden 

kuluessa. 

Muistutuksen vastaanottaja: Perhekodin vastuuvanhempi: Marjo Jussila, puh. +358 50 300 

7410, osoite: Säkkijärventie 4 A, 02140 Espoo, sähköposti: ompi@ompi.fi. 
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Sosiaali- ja potilasasiavastaava neuvoo ja ohjaa potilaslain, sosiaalihuollon asiakaslain sekä 

varhaiskasvatuslain soveltamiseen liittyvissä asioissa. Hän neuvoo potilaan ja asiakkaan 

asemaan ja oikeuksiin liittyvissä asioissa sekä tiedottaa potilaan ja asiakkaan oikeuksista 

sekä toimii potilaan ja asiakkaan oikeuksien edistämiseksi ja toteuttamiseksi. Häneltä voi 

kysyä myös neuvoa ja apua muistutuksen tekemisessä ja asian vireille saattamisessa 

toimivaltaisessa viranomaisessa. 

Sosiaali- ja potilasasiavastaavaan saa yhteyden: Soittamalla keskitettyyn asiointipalveluun 

arkisin klo 8–16 välillä. Puh: 029 151 2000 

Lähettämällä postia osoitteeseen: PL 33, 02033 Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue. Merkitse 

kuoreen: sosiaali- ja potilasasiavastaava 

Tuomalla kirjeen kirjaamoon osoitteeseen: Kamreerintie 2 A, 02270 Espoo. Merkitse kuoreen: 

sosiaali- ja potilasasiavastaava 

Digitaalisesti tehtyihin yhteydenottoihin vastataan kolmen arkipäivän kuluessa. Sähköisen 

asiointipalvelun kautta voi viestiä sekä tunnistautuneena että anonyymisti sosiaali- ja 

potilasasiavastaavan kanssa. 

4 Tilat ja turvallisuus 

4.1 Lasten huoneet 

Kummallakin lapsella on oma huone perhekodin alakerrassa, jonka sisustuksesta he itse 

saavat päättää. Huone maalataan tai tapetoidaan lasten omien mieltymysten mukaisesti. 

Perhekoti tarjoaa jokaiselle lapselle pöydän, sängyn sekä säilytysratkaisut omille tavaroille. 

Muuta sisustusta suunnitellaan yhdessä kunkin lapsen kanssa. 

4.2 Yhteiset tilat 

Perhekodilla on viihtyisät yhteistilat: ruokailutila keittiön yhteydessä, olohuone sekä tilava 

saunaosasto ammeella. Perhekodin pihalla on kuisti sekä palju, joka täytetään ja 

tyhjennetään jokaisen käytön yhteydessä erikseen hygieniasyistä. Terassilla on myös 

oleskeluryhmä ja grillipaikka. Pihassa on myös pingispöytä. Muuta välineistöä voidaan 

hankkia lasten omien mieltymysten mukaisesti. 

4.3 Turvallisuus arjessa 

Perhekodilla on erillinen palo- ja pelastussuunnitelma. Jokaisessa huoneessa on oma 

palovaroitin, lisäksi häkävaroitin yleisissä tiloissa. Turvallisuustekijät on hyvin huomioitu 

perhekodin arjessa kuten lääkkeiden säilytyksessä ja keittiön tarvikkeiden säilytyksessä. 

Myös erilaisiin riskeihin kuten liukastuminen ja putoaminen on kiinnitetty huomiota ne 

minimoiden. 

4.4 Riskien ja kriisitilanteiden ennaltaehkäisy 

Tärkeintä on kriisien ennaltaehkäisy ja tilanteiden lukeminen. Lasten tunteminen 

henkilökohtaisesti ja heidän tunnetilojensa tunnistaminen ennaltaehkäisee kriisitilanteita ja 

lisää kaikkien perhekodin asukkaiden turvallisuutta. 
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4.5 Toiminta kriisi- ja poikkeustilanteissa 

Kriisitilanteessa on tärkeintä se, että tilanteisiin on valmistauduttu etukäteen ja niissä 

pysytään itse rauhallisena. Kriisitilanteessa voidaan kriisin aiheuttajalle siinä tapauksessa, 

että kyse on perhekodin asukkaasta, tarjota turvallista ja rauhallista tilaa rauhoittumiselle 

ensin itsekseen. Asiasta keskustellaan yhdessä perhekotivanhempien kanssa vasta 

myöhemmin, kun tunneintensiteetti on laskenut. Mikäli kriisin aiheuttaa ulkopuolinen taho, 

tekijä ohjataan puheella poistumaan perhekodin alueelta tai tarvittaessa hälytetään 

ulkopuolista apua, kuten poliisi paikalle. 

4.6 Rajoitustoimenpiteet 

Perhekoti Ompissa ei käytetä lastensuojelulain mukaisia rajoitustoimenpiteitä. Perhekodin 

arjessa lapsen hyvinvointia ja lepoa tukevista käytännöistä, kuten yöaikaan rauhoittumisesta 

ja digilaitteiden käytöstä, sovitaan aina yksilöllisesti lapsen asiakassuunnitelmassa 

yhteistyössä lapsen vastuusosiaalityöntekijän ja huoltajien kanssa. Lapsen yhteydenpidosta 

hänen läheisiinsä sovitaan kirjallisesti asiakassuunnitelmaneuvottelussa, joka ohjaa kunkin 

lapsen yhteydenpitoa. 

5 Sijoitusprosessi 

5.1 Sijoituksen aloitus ja tutustuminen 

Sijoitus lähtee liikkeelle soitosta tai yhteydenotosta yhteydenottolomakkeella. Lapsen asioista 

vastaava sosiaalityöntekijä tai sijoittavan hyvinvointialueen palveluohjauksen työntekijä ottaa 

yhteyttä Ompiin ja yhdessä keskustellen lähdetään miettimään, voisiko Perhekoti Ompi 

vastata lapsen tarpeisiin parhaiten. On tärkeää, että sosiaalityöntekijän lisäksi lapsi ja hänen 

vanhempansa tulevat tutustumaan Ompin tiloihin ja perhekotivanhempiin. Lapsi kertoo omista 

toiveistaan ja itsestään ikätaso huomioiden. Lapsen omat toivomukset ja mieltymykset 

pyritään selvittämään jo tutustumiskäynnin aikana. Vanhemmat osaavat kertoa omasta 

lapsestaan ja hänen historiastaan usein kaikkein parhaiten. Tutustumiskäynnin jälkeen 

päätetään sijoituksen etenemisestä. Päätökset tehdään rauhassa, jotta kaikilla osapuolilla on 

aikaa miettiä huolellisesti muuttopäätöstä. Lapsi on tervetullut yöpymään Ompissa myös 

ennen varsinaista muuttopäivää, jolloin muutto ei ehkä jännitä enää niin paljon. Varsinainen 

muuttopäivä ja siirtyminen sovitaan yhdessä sosiaalityöntekijän ja hänen vanhempiensa 

kanssa tarkemmin. Vanhempien on mahdollista tulla saattamaan lasta muutossa. Lapselle 

järjestetään kaikki hänen tarvitsemansa palvelut yhdessä sosiaalityöntekijän ja vanhempien 

kanssa sovitulla tavalla. 

6 Lapsen kasvu, hyvinvointi, hoito ja kasvatus 

6.1 Lapsen kasvun ja hyvinvoinnin tukeminen 

Lapsen sijoituksen tavoitteet sovitaan sosiaalityöntekijän johdolla 

asiakassuunnitelmaneuvottelussa yhdessä lapsen vanhempien kanssa. 

Asiakassuunnitelmaneuvottelu pidetään vähintään kerran vuodessa, mutta yleisimmin 2–3 

kertaa vuodessa. Lyhyissä sijoituksissa tavoitteiden toteutumista seurataan tarvittaessa 
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kuukausittain. Asiakassuunnitelmaneuvottelu ohjaa perhekodin työtä. Perhekoti kirjaa lapsen 

arjesta säännöllisesti päivittäin. Lapsen kirjaukset lähetetään sosiaalityöntekijälle 1–3 

kuukauden välein, samoin kuin koosteet. Kooste tehdään yhdessä lapsen kanssa, mikäli se 

vain on mahdollista hänen ikätasonsa huomioiden. Silloin lapsella on mahdollisuus kertoa 

myös omia ajatuksiaan ja toiveitaan koskien omaa kasvuaan ja hyvinvointiaan. Lapsi 

allekirjoittaa raportin ja kuittaa samalla nähneensä sen ja tulleensa kuulluksi itseä koskevassa 

raportoinnissa. Sen jälkeen raportti lähetetään sosiaalityöntekijälle salatulla sähköpostilla. 

Raportti toimitetaan myös vanhemmille, mikäli siitä on sovittu lapsen vastuusosiaalityöntekijän 

kanssa. Mikäli lapsen tilanteessa tapahtuu äkillisiä muutoksia, niistä ollaan ajantasaisesti 

yhteydessä hänen vastuusosiaalityöntekijäänsä ja vanhempiinsa. 

6.2 Arjen rakenne 

Ompi sijaitsee rauhallisella omakotitalovaltaisella alueella hyvien palveluiden lähettyvillä. Alue 

itsessään on hyvin turvallinen ja viihtyisä. Arjessa tärkeän osan muodostaa toimiva ja 

turvallinen päivähoito tai kouluarki. Ompin läheisyydessä on Laajalahden koulun alakoulu 

sekä yläkoulu Pohjois-Tapiolassa. Päivähoitopaikkoja on runsaasti kunkin lapsen yksilöllisiä 

tarpeita vastaamaan. Ompin läheisyydessä on myös hyvät ulkoilu- ja retkeilymahdollisuudet 

sekä hyvät harrastuspuitteet, minkä tahansa lajin harrastamiseen. Kulkuyhteydet 

läheisverkoston tapaamisia ajatellen ovat sujuvat ja hyvät. Toimivan arjen vastapainona on 

oltava riittävä lepo ja rauhoittuminen. Omien läheisverkoston tapaamisten lisäksi Perhekoti 

Ompi viettää vapaa-aikaa ja lomia Etelä-Savossa mökeillen kirkasvetisen Puula järven 

rannalla. 

6.3 Hoito ja kasvatus 

Perhekoti Ompissa jokainen lapsi kohdataan yksilöllisesti huomioiden hänen yksilöllinen 

kehityksensä ja tuen tarpeensa. Hänen hoitoaan ja kasvatustaan suunnitellaan tarkemmin 

yhteistyössä hänen vastuusosiaalityöntekijänsä ja huoltajiensa kanssa. Myös lapsen oma 

osallisuus huomioidaan ja hänet otetaan mukaan oman hoitonsa ja kasvatuksensa 

suunnitteluun ikätasoisesti. 

Perhekodissa syödään aamupala, lounas, välipala, päivällinen ja iltapala. Päiväkoti-ikäiset 

ruokailevat lounaan päiväkodissa. Koulua käyviä lapsia kannustetaan osallistumaan 

kouluruokailuun ja tarpeen vaatiessa suunnitellaan yhdessä välipalaa pitkiin koulupäiviin ja 

tilanteisiin, joissa lapsella on haasteita kouluruokailuun osallistumisessa. Lapsia tuetaan 

omatoimisuuteen ikätasoisesti aamu-, väli- ja iltapalan ottamisessa. Lasten harrastukset 

voivat vaikuttaa siihen, että aina ei ole mahdollista syödä yhtä aikaa. Päivällinen ja 

viikonloppuateriat pyritään syömään kuitenkin koko perheen kanssa yhdessä. 

Perhekotivanhemman tehtävä on seurata lasten syömistä ja tukea heitä monipuolisuuteen ja 

vähintään erilaisten ruokien maisteluun. Lasta ei kuitenkaan painosteta ja 

perhekotivanhemmat varmistavat, että lapsi saa syödä sellaisia ruokia, jotka hänelle 

maistuvat ja tulee kylläiseksi. Lasten kanssa käydään ikätasoisesti keskusteluja säännöllisen 

ruokarytmin sekä monipuolisen ja terveellisen ravitsemuksen merkityksestä. Lapset saavat 

esittää omia toiveitaan valmistettavien ruokien suhteen, mutta perhekotivanhempien 

tehtävänä on varmistaa, että ruoka on monipuolista ja terveellistä ja että 
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ravitsemussuosituksia noudatetaan. Erityistilanteissa ja allergioissa ruokasuunnitteluun 

otetaan mukaan ravitsemusterapeutti nuoren yksilöllinen tilanne huomioon ottaen. 

Lapsia ohjataan ja neuvotaan henkilökohtaisesta hygieniasta huolehtimiseen. Asioista 

keskustellaan yhdessä sensitiivisesti ja kahden kesken. Kädet pestään koulusta ja ulkoa 

tultaessa sekä aina ennen ruokailuja. Keittiön siisteydestä huolehditaan päivittäin. Muut tilat 

siivotaan viikoittain. 

6.4 Lapsen itsenäistymisen tukeminen 

Lasten itsenäistymistä ja osallistumista tuetaan ikätasoisesti Ompissa koko sijoituksen ajan. 

Lapsi otetaan mukaan kaikkiin arjen askareihin avuksi. Osallistumiseen vaikuttavat sekä 

lapsen omat mieltymykset että hänen taitonsa. Lähtökohtana on kuitenkin se, että lapsen 

puolesta ei tehdä asioita, jotka hän ikänsä ja kykyjensä puolesta voisi tehdä jo itsekin. 

Omatoimisuutta ja oma-aloitteisuutta tuetaan. Perhekotivanhemmat siivoavat perhekodin 

yhteiset tilat. Pienempien lasten kanssa huoneen viikkosiivous toteutetaan yhdessä 

vanhemman kanssa siten, että lapsi osallistuu, mutta päävastuu on vanhemmalla. 

Vanhemmat lapset siivoavat oman huoneensa itse sekä vaihtavat lakanat ja osallistuvat 

pyykkihuoltoon. Ruuan valmistamiseen ja sen tarjolle panoon lapset osallistuvat omien 

mieltymysten mukaisesti ikätasoisesti. Kypsyminen tähän on lapsikohtaista, eikä ikään 

sidottua. Ikätasoista vastuuta lapset opettelevat myös omasta kouluarjestaan huolehtien vuosi 

vuodelta itsenäisemmin. Ompissa 7–12-vuotiaat saavat kuukausirahaa 20€/kk. Heillä on 

mahdollisuus päättää itse rahan käyttämisestä kerralla tai viikoittain jaetusti. Raha maksetaan 

tilille tai käteisenä kuittausta vastaan. 13–14-vuotiaat saavat kuukausirahaa 40€/kk ja 15 

vuotta täyttäneet 70€/kk. Ompissa kannustetaan säästäväisyyteen ja järkevään rahan 

käyttöön. Lapselle avataan oma tili, mikäli sosiaalityöntekijä ei näe sille estettä. Ompissa lapsi 

osallistuu aktiivisesti omien asioidensa hoitoon ja hänen aktiivista rooliaan kasvatetaan 

ikätasoisesti esimerkiksi asiakassuunnitelmaneuvotteluissa ja asioimisessa eri 

yhteistyötahojen kanssa. Perheen jälleenyhdistäminen on sijaishuollon tavoitteena. Sen 

mahdollisuuteen otetaan kantaa säännöllisesti asiakassuunnitelmaneuvottelussa. Mikäli 

perheen jälleenyhdistäminen tulee ajankohtaiseksi, tuetaan lasta ja hänen vanhempiaan 

kotiin siirtymisessä kotonaoloa asteittain lisäämällä. Ompissa lapsi voi asua myös täysi-

ikäisyyteen saakka, jolloin hänen itsenäistymistään tuetaan aktiivisesti siten, että hän kokee 

olevansa itsenäistymistaitojensa kanssa varmalla pohjalla omilleen muuttaessa. 

Itsenäistymisen lähestyessä lapset ottavat lisääntyvästi ja suunnitelmallisesti osaa ruoan 

valmistukseen ja muihin taloudenpitoon liittyviin tehtäviin. 17 vuotta täytettyään lapsi voi 

sovitusti valmistaa itselleen aterioita esim. viikonloppuisin ja loma-aikoina ottaen samalla 

vastuuta omien aterioiden suunnittelusta ja budjetoinnista. 

6.5 Vuorovaikutus ja kiintymyssuhteet 

Perhekoti Ompissa tuetaan siellä asuvan lapsen läheisiä ihmissuhteita, jotka lapsi itse 

määrittelee. Ompissa on ammattitaitoa tukea lapsen läheissuhteiden rakentumista uudelleen 

tilanteissa, joissa läheisverkostossa on ollut vuorovaikutuskatkoksia. Perhekoti Ompin 

vanhemmat rakentavat kodissa asuviin lapsiin luottamuksellista vuorovaikutussuhdetta lasta 
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kunnioittavasti ja hänen omassa tahdissaan. Jokaiselle lapselle tarjotaan aikaa kiireettömään 

yhdessäoloon vanhemman kanssa myös kahden kesken. 

6.6 Erityisen tuen tarpeet 

Perhekoti Ompissa vanhemmilla on ymmärrystä ja osaamista, miten huomioida lasta, jonka 

perheessä on kehityksellinen trauma tai neuropsykiatrisia haasteita tai mielenterveyden 

haasteita. Aina lapsella itsellään ei ole näitä pulmia, mutta ylisukupolviset ongelmat 

perheessä vaikuttavat myös häneen. Mikäli katsotaan tarpeelliseksi, Ompiin sijoitetulle 

lapselle hankitaan psykiatrista tukea myös kodin ulkopuolelta alan ammattilaisilta. 

6.7 Kulttuurinen, kielellinen ja uskonnollinen ympäristö 

Pääsääntöisesti lapsen vanhemmat huolehtivat oman kulttuurinsa siirtämisestä lapselleen 

yhteisten tapaamistensa aikana. Ompin toiminnassa kuitenkin jokaisen lapsen oma 

kulttuuritausta otetaan huomioon ja sitä kunnioitetaan yksilöllisesti. Jokaisella lapsella on 

oikeus omaan kieleen ja identiteettiin. Ompissa oman kielen ylläpitoa ja opiskelua tuetaan 

Espoon opetussuunnitelman mukaisesti. Kieliopintoihin järjestetään kuljetukset tai ne 

toteutetaan etäopiskeluina. Jokaisella lapsella on oikeus omaan uskontoon tai 

vakaumukseen. Siitä päättävät pienen lapsen kohdalla hänen huoltajansa. Ompissa 

kunnioitetaan erilaisia uskontoja ja vakaumuksia ja ne huomioidaan toiminnassa 

konkreettisesti esimerkiksi ruokailuissa tai juhlapyhien vietossa. Lapsen 

asiakassuunnitelmaan kirjataan konkreettisesti, miten jokaisen lapsen yksilöllinen uskonto tai 

vakaumus otetaan Ompin arjessa huomioon ja miten uskontokasvatus järjestetään. 

7 Yhteistyö lapsen verkoston kanssa 

7.1 Yhteydenpito ja verkostotyö  

Perhekoti Ompin vanhemmat pitävät tiivistä yhteydenpitoa lapsen verkoston kanssa. 

Tärkeimmässä roolissa ovat lapsen vanhemmat sekä vastuusosiaalityöntekijä tai muu lapsen 

itse määrittelevä läheinen henkilö. Perhekoti Ompi raportoi lapsen verkostolle 1–3 kuukauden 

välein lapsen arjen tapahtumista kirjallisesti, ja on yhteydessä puhelimitse tarpeen mukaan. 

Lapsen asioissa järjestetään vastuusosiaalityöntekijän määrittelemällä tiheydellä 

asiakassuunnitelmapalaverit, joissa yhteydenpitoa tarkemmin määritellään. 

7.2 Yhteistyö koulun ja varhaiskasvatuksen kanssa 

Ompi seuraa lapsen koulunkäyntiä Espoon kouluissa käytössä olevan Wilma-järjestelmän 

kautta. Perhekodin vanhemmat osallistuvat koulun vanhempainiltoihin ja päiväkodin 

varhaiskasvatuskeskusteluihin ja -suunnitelmiin sekä pitävät ajantasaisesti yhteyttä opettajiin 

ja varhaiskasvatuksen työntekijöihin. 

7.3 Yhteistyö terveydenhuollon kanssa 

Lasten terveydenhuolto järjestetään Espoon neuvoloiden ja kouluterveydenhuollon kanssa 

yhteistyössä. Ompissa lapset rokotetaan terveydenhuollon henkilökunnan suositusten 

mukaisesti ja ikäkausitarkastukset toteutetaan aikataulun mukaisesti. Hampaiden tarkastukset 
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hoidetaan säännöllisesti suositusten mukaisesti ja aina tarpeen mukaan. Jokaisen lapsen 

henkilökohtaisiin terveydenhuollon tarpeisiin vastataan yksilöllisten tarpeiden mukaisesti 

asiakassuunnitelmaneuvotteluissa sovitulla tavalla. 

7.4 Yhteistyö lapsen läheisten kanssa 

Perhekoti Ompin tavoitteena on ylläpitää ja parantaa lasten läheisverkostosuhteita. 

Vanhempien, sisarusten ja ystävien on mahdollista vierailla perhekodilla sovitusti. Tapaamisia 

voidaan järjestää myös tuetusti tai valvotusti tarpeen vaatiessa perhekodin tiloissa. 

Perhekotivanhemmat kuljettavat lapset läheisverkostotapaamisille. Vanhempia lapsia 

kannustetaan ja tuetaan omatoimiseen liikkumiseen tapaamisiin myös julkisilla kulkuneuvoilla. 

8 Asiakastietojen käsittely ja kirjaaminen 

8.1 Asiakastyön kirjaaminen 

Perhekoti Ompissa on käytössä Sofia-asiakastietojärjestelmä. Sinne kirjataan kaikki lapsen 

arkeen liittyvät asiat. Tietoja ei luovuteta ulkopuolisille. Perhekodin vanhemmilla sekä 

sijaisella on henkilökohtaiset tunnukset Sofiaan. Jokainen työntekijä perehdytetään 

kirjaamiseen sekä salassapito- ja vaitiolovelvollisuuteen ja perhekodin tietosuojakäytäntöihin. 

He allekirjoittavat salassapito- ja vaitiolositoumuksen samaan aikaan työsopimuksen kanssa. 

Rekisteriseloste on nähtävissä perhekodin talon kansiossa tulosteena. 

8.2 Asiakasasiakirjat ja tietosuoja 

Asiakasasiakirjoja säilytetään asianmukaisesti ja korkeiden tietosuojavaatimusten mukaisesti. 

Ompilla on lukittava asiakirjakaappi, jossa lasten henkilökohtaisia asiakasasiakirjoja 

säilytetään. Jokaisella lapsella on henkilökohtainen kansio, josta löytyy hänen henkilötietonsa 

ja yhteyshenkilönsä yhteystietoineen. Myös lapsen passi ja kelakortti säilytetään lukitussa 

kaapissa. Kuukausikoosteet toimitetaan eteenpäin hyvinvointialueille sovitun ajanjakson 

lopussa ajantasaisesti, eikä vanhoja asiakasasiakirjoja säilytetä Ompissa enää 

asiakassuhteen päätyttyä. Asiakasasiakirjat toimitetaan asiakassuhteen päättyessä 

kokonaisuudessaan sen hyvinvointialueen viranhaltijalle, joka on sijoittanut lapsen. 

Tietosuojavastaavana toimii Pekka Jussila. 

9 Lääkehoito 

Lääkehoidosta on laadittu erillinen lääkehoitosuunnitelma, jonka sairaanhoitaja Maarit 

Turpeinen on hyväksynyt ja allekirjoittanut. Perhekodin vastuuvanhemmalla on tarvittavat 

lääkeluvat ja hän perehdyttää kaikki muut työntekijät lasten lääkkeiden antamiseen. 

Lääkehoitosuunnitelma tarkistetaan vuosittain ja siihen tehdään tarvittavat muutokset. Myös 

uuden sijoituksen alkaessa tarkistetaan lääkehoitosuunnitelman ajantasaisuus ja tehdään 

siihen tarvittavat muutokset. 

Lääkkeet säilytetään alakerran lukollisessa kaapissa, josta löytyvät myös lasten 

asiakasasiakirjat. Lasten lääkkeet ovat kahden lukon takana omilla nimetyillä hyllyillään 

erillään perhekodin vanhempien lääkkeistä ja itsehoitovalmisteista. PKV-lääkkeitä 
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perhekodissa ei tällä hetkellä ole käytössä. Mikäli niitä olisi, ne olisivat toisessa lukollisessa 

lääkekaapissa erillään lasten muista lääkkeistä. Avaimet ovat vain lääkehoidosta vastaavalla 

henkilöllä. Lääkkeet jaetaan viikoittain lasten dosetteihin perhekodin vastuuvanhemman 

toimesta. 

10 Palautteen kerääminen ja toiminnan kehittäminen 

Lapsilla, heidän läheisverkostollaan ja sosiaalityöntekijöillä on mahdollisuus antaa palautetta 

Ompin toiminnasta jatkuvasti. Palautetta Ompin toiminnasta kysytään aina ennen 

asiakassuunnitelmapalaveria sekä sijoituksen päättyessä Ompissa. Lapset ja heidän 

vanhempansa voivat antaa palautetta arjessa myös vapaamuotoisesti suullisissa 

keskusteluissa. Myös lasten kuukausikoosteen läpikäymisen yhteydessä lapset voivat antaa 

palautetta joko suullisesti tai kirjallisesti. Lisäksi lapsilla ja heidän läheisillään on mahdollisuus 

antaa palautetta Google Formsin palautelomakkeella nimettömänä. Kaikki palaute käydään 

läpi perhekotivanhempien kesken ja tarvittaessa myös lasten ja heidän läheis- ja 

viranomaisverkostonsa kanssa. Arjen toimintoja pyritään kehittämään koko ajan saadun 

palautteen mukaisesti entistä paremmin kunkin lapsen tarpeita vastaamaan. Haluamme 

kehittää laadukasta ammatillista perhehoitoa ja arvostamme saamaamme palautetta. 

Varsinkin kriittinen palaute on aina lahja antajaltaan ja se auttaa meitä kehittymään. 

Toimintaa kehitetään jatkuvasti palautteeseen perustuen sekä uusien tarpeiden, alan 

lainsäädännön muutosten ja tutkitun tiedon lisääntymisen mukaisesti. 
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